



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวข้องการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง (บก.๐๑) ดังรายละเอียดแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายเต็ม พันธมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากร้านร้านค้าชุมชน ถึงบ้านนายบุญเสริม บ้านตงมะเกลือ หมู่ที่ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะอี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากร้านร้านค้าชุมชน ถึงบ้านนายบุญเสริม บ้านตงมะเกลือ หมู่ที่ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๔๔๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ใบกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ แบบ ปร.๔
 - ๕.๓ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยอด ปัญญาพร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวธัญชนก สมณชื่น	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางสาวประภาพร พันชนะ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	เป็น กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ชื่อโครงการ ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก ร้านค้าชุมชน ถึง บ้านนายบุญเสริม บ้านคณะลือ หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๖๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑.๐ ป้าย ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนากำหนด

งบประมาณ ๔๙๔,๐๐๐.- (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๔๙๔,๐๐๐.- (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

สถานที่ตั้ง

หมู่ที่ ๘ บ้านหัวทำนบ ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะโนด จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา เลขที่ ๕๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งผู้มีรายนามตามท้ายเอกสารนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางและได้ร่วมกันพิจารณา ราคาและรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับงานจ้างซึ่งได้รวมค่าดำเนินการ ค่าโร ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายห้่งปวงไว้ด้วยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor f	รวมเป็นเงิน (บาท)
๑	งานทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	๑.๐๐	งาน	๓๖๓,๕๒๙.๖๐	๑.๓๖๐๗	๔๙๔,๖๕๔.๗๒
รวมราคาทั้งสิ้น						๔๙๔,๖๕๔.๗๒
กำหนดให้เป็นราคากลางทั้งสิ้นโดยประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)						๔๙๔,๐๐๐.๐๐

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็น

หลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวธัญชนก สมณชื่น)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวประภาพร พันชนะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

ส่วนราชการ
ชื่อโครงการ
รายละเอียดโครงการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านคำชุมชน ถึงบ้านนายบุญเสริม บ้านดงมะเกลือ หมู่ที่ 6

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร
ป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา กำหนด
บ้านดงมะเกลือ หมู่ที่ 6 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา
17 มีนาคม 2564

สถานที่ตั้งโครงการ
ประมาณราคาเมื่อ

ตามแบบรายการประมาณราคา

ปร.4 เลขที่ /2564 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	1	งาน	363,529.60	1.3607	494,654.72	<ul style="list-style-type: none"> - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					494,654.72	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง					494,000.00	

ลงชื่อ.....
(นายยอด ปัญญาพร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ
(ยุทธภูมิ ชันทอง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายยอด ปัญญาพร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ
(ยุทธภูมิ ชันทอง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวธิญานก สมณชื่น)
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายเต็ม พันชนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวประภาพร พันชนะ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ บร.4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ขนาดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านคำชุมชน ถึงบ้านนาบุญเสริม บ้านตงมะเกลือ หมู่ที่ 6
บ้านตงมะเกลือ หมู่ที่ 6 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะโนด จังหวัดนครราชสีมา
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 มีนาคม 2564

แบบเลขที่ /2564

ป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณตามแบบแปลนที่

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

17 มีนาคม 2564

แบบเลขที่ /2564

ผู้ประมาณราคา (นายยอด ปัญญาพร) ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

แบบเลขที่ /2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ย - บดทับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	860.00	-	-	-	-	-
	1.2 งานทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	43.00	435.00	18,705.00	10.52	9,047.20	9,047.20
2	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	129.00	1,749.49	225,684.21	99.00	4,257.00	22,962.00
	2.2 ไม้แบบ (ค่าวัสดุ 20%,ค่าแรง 100%)	ตร.ม.	25.00	121.39	3,034.75	0.00	0.00	0.00
	2.3 WIRE MESH Ø 4 มม. @0.10x0.30 #	ตร.ม.	860.00	50.00	43,000.00	309.00	39,861.00	265,545.21
	2.4 เหล็ก RB 15	กก.	150.00	21.62	3,243.00	133.00	3,325.00	6,359.75
	2.5 เหล็ก RB 19	กก.	76.00	20.69	1,572.44	5.00	4,300.00	47,300.00
	2.6 แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ลิตร	22.00	25.00	550.00	3.40	510.00	3,753.00
	2.7 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	24.00	-	-	3.40	258.40	1,830.84
	2.8 กระตาดชาวนอ้อยชุบน้ำมัน หนา 20 มม.	ตร.ม.	4.80	243.00	1,166.40	-	-	550.00
	2.9 งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	10.80	409.97	4,427.68	24.48	587.52	587.52
						-	-	1,166.40
						-	-	4,427.68
						-	-	
						-	-	
	รวม							363,529.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

363,529.60

-

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.3607

1.2764